2023/8/16 17:46 国家体育总局科教司

https://www.sport.gov.cn/kjs/n23361559/c25875072/content.html 1/2

 无障碍浏览  网站导航  公务员邮箱

当前位置： 首页  >  体育科普 > 正文

体育总局办公厅关于组织推荐2023年全国优秀体育科普作品的通知

发布时间：2023-08-09 来源：科教司 字体：大 中 小

 各司、局，各直属单位，有关体育院校，国家体育科普基地，体育总局重点实验室：

　　根据《科技部办公厅关于开展2023年全国优秀科普作品推荐工作的通知》（国科办才〔2023〕72号）的有关

要求，为做好2023年全国优秀体育科普作品的推荐工作，现将有关事项通知如下。

　　一、推荐要求

　　参选科普作品应为2020年1月1日至2022年12月31日正式出版发行的体育科普图书（含译著和再版图书），并

符合以下要求：

        （一）坚持正确的政治方向、价值取向和舆论导向；

        （二）具备普及科学技术知识、倡导科学方法、传播科学思想、弘扬科学精神的内涵；

　　（三）富有科学性、知识性、艺术性、通俗性、趣味性；

　　（四）内容丰富、形式活泼、图文并茂，公众喜闻乐见；

　　（五）具有原创性；

　　（六）丛书为成套作品；

　　（七）作品语言文字为简体中文。

　　二、报送要求

　　（一）每个单位推荐优秀体育科普图书作品不超过2部。

　　（二）请按照通知要求认真填写并提交《2023年推荐全国优秀科普作品简介》（附件）和图书作品一式9份

（套），附件需提交纸质版（所有报送材料的纸质盖章原件及作品实物）和电子版（word格式及pdf格式）。推荐

作品不退还，请自留备份。

　　（三）已被各省、自治区、直辖市科技厅（委）或其他单位推荐报送科技部的作品请勿报送。推荐单位提交

前请与作者取得联系，确保每部作品推荐渠道唯一。

　　（四）报送截止时间：2023年9月10日前请将以上材料的电子版发送至指定邮箱，纸质版以正式函件形式报送

至北京市体育馆路11号，中国体育科学学会。

　　三、评选办法

体育总局科教司将组织专家对推荐作品进行评议，形成体育总局推荐作品建议名单，并按照通知要求向科技

部推荐参评2023年全国优秀科普作品。

        联系人：董凌宇、殷儒

        电   话：010-87183991、87183990

　　传   真：010-87183928

　　E-mail：kepubu@csss.cn

        地   址：北京市体育馆路11号中国体育科学学会

附件：2023年推荐全国优秀体育科普作品简介.docx

国家体育总局科教司
请输入关键字 搜索

首 页 文件公告 体育科技 文化教育 反兴奋剂 体育科普 体育科普作品展示 体育招生

http://www.sport.gov.cn/wza/index.htm
http://www.sport.gov.cn/n10812/index.html
https://mail.sport.gov.cn/
https://www.sport.gov.cn/kjs/n23361559/c25875072/part/25875008.docx
http://www.sport.gov.cn/
https://www.sport.gov.cn/kjs/index.html
https://www.sport.gov.cn/kjs/n5076/index.html
https://www.sport.gov.cn/kjs/n5081/index.html
https://www.sport.gov.cn/kjs/n5083/index.html
https://www.sport.gov.cn/kjs/n5084/index.html
https://www.sport.gov.cn/kjs/n23361559/index.html
https://www.sport.gov.cn/kjs/n23361561/index.html
https://www.sport.gov.cn/kjs/n23837299/index.html

2023/8/16 17:46 国家体育总局科教司

https://www.sport.gov.cn/kjs/n23361559/c25875072/content.html 2/2

                                                体育总局办公厅

                                                2023年8月7日

【打印】    【关闭】

国家体育总局版权所有　国家体育总局体育信息中心承办

国家体育总局通讯地址：北京市东城区体育馆路2号　邮政编码：100763

联系电话：010-87182008　信访电话：010-87182116 / 87182045　　网站联系电话：010-87182998 / 87182280

网站标识码：bm33000001 京ICP备05070991号　 京公网安备 11010102004525号

https://beian.miit.gov.cn/#/Integrated/index
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11010102004525
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=7A8423F524516CB2E05310291AAC9038